АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                    «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск

« 19 » декабря 2022 г.                                                                            № 491

О резервировании земель для нужд городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Забайкальского края от 14 декабря 2021 года № 500 «Об отдельных вопросах комплексного развития территорий в Забайкальском крае», Правилами землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское», утверждены решением Совета городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» № 121 от 24.08.2018 г., Уставом городского поселения «Забайкальское», в целях вовлечения в оборот земель для строительства жилого фонда городского поселения «Забайкальское»:
постановляю:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на три года земли в кадастровом квартале 75:06:080326, общей площадью 1212324 кв.м., согласно схеме резервируемых земель (приложение № 1 к настоящему постановлению), в кадастровом  квартале 75:06:080324, общей площадью 2163630 кв.м., согласно схеме резервируемых земель (приложение № 2 к настоящему постановлению). На зарезервированных земельных участках устанавливаются ограничения прав в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, необходимые для достижения целей резервирования земель.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения «Забайкальское», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте (https://zabadm.ru), в информационном вестнике Администрации городского поселения «Забайкальское» «Вести Забайкальска».
3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                               А.В. Красновский